СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КЛЮЧЕВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

30 мая 2023 г.                                                                                                 № 108
33 сессия V созыва
Об исполнении бюджета городского поселения

«Ключевское» за 1 квартал 2023 года
  Рассмотрев отчет «Об исполнении бюджета городского поселения «Ключевское» за 1 квартал 2023 года Совет городского поселения «Ключевское» отмечает, что по доходам бюджет поселения к уточненному годовому плану на 2023 год исполнен на 16,5% (план на 2023 год – 11325,4 тыс. руб., факт за 1 квартал 2023 года – 1867,3 тыс. руб.), в том числе план по собственным доходам выполнен на 20,9 % (план – 6870,9 тыс. руб., факт за 1 квартал – 1437,6 тыс. руб.). (см. приложение № 1).

По исполнению бюджета городского поселения «Ключевское» за 1 квартал 2023 года к уточненному годовому плану на 2023 год, доля поступлений собственных доходов от общих доходов составила  77,0% (1437,6 тыс. руб.).
За 1 квартал 2023 года доля безвозмездных поступлений от общих доходов  составила  23,0% (429,7 тыс. руб.), в том числе:

- дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений – 383,1 тыс. руб.;
- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на

  территориях где отсутствуют военные комиссариаты – 46,6 тыс. руб.
Расходы бюджета городского поселения «Ключевское» за 1 картал 2023 года, к уточненному годовому плану на 2023 год, выполнены на 13,5% (план на 2023 год – 13056,4 тыс. руб., факт  за 1 квартал 2023 года – 1763,2 тыс. руб.). (см. приложение № 2).

За отчетный период произведены расходы: на общегосударственные расходы – 1414,7 тыс. руб. или 80,2% от общего объема расходов; на национальную оборону – 46,6 тыс. руб. или 2,7% от общего объема расходов; на национальную экономику – 46,4 тыс. руб. или 2,6% от общего объема расходов; на жилищно – коммунальное хозяйство – 230,4 тыс. руб. или 13,1% от общего объема расходов; на культуру – 25,1 тыс. руб. или 1,4% от общего объема расходов.
Руководствуясь пунктом 5 статьи 264 Бюджетного кодекса РФ, статьей 52 Положения о бюджетном процессе в городском поселении «Ключевское» утвержденного решением Совета городского поселения «Ключевское» от 04.12.2018г. № 115 (с изменениями и дополнениями от 13.04.2020г. № 25), Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Ключевское», Совет городского поселения «Ключевское»
 Р Е Ш И Л:
1. Отчет об исполнении бюджета городского поселения «Ключевское» за 1 квартал 2023 года утвердить по доходам 1867,3 тыс. руб., по расходам  1763,2 тыс. руб., с профицитом бюджета 104,1 тыс. руб.
2. Специалистам администрации городского поселения "Ключевское" оп​тимизировать систему управления бюджетными средствами, обеспечить контроль за сохранностью материальных ценностей.
3.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного экономиста городского поселения "Ключевское" (Аюпову О.И.)

4. Настоящее решение обнародовать в официальном порядке.
И.О. Главы городского поселения «Ключевское»                                   Л.И. Зырянова

Председатель Совета городского

поселения «Ключевское»                                                                       Л.Г. Найденова

         Приложение № 1

к решению  Совета городского

 поселения  «Ключевское»

от 30.05.2023 г.  № 108
Доходы бюджета городского поселения «Ключевское»

 1 квартал 2023 года
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	          Наименование доходов
	Уточнен. план на 2023 г.
тыс. руб.
	Факт исполнено за 1 квартал     2023 г. тыс. руб.
	        %

выполнения плана

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы (налоговые и неналоговые), всего
	6870,9
	1437,6
	20,9

	Налоговые доходы, всего
	4435,9
	822,4
	18,5

	1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, Доходы
	2798,7
	429,1
	15,3

	в том числе:

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2798,7
	429,1
	15,3

	1 03 00000 00 0000 000
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, дизтопливо, производимые на территории Российской Федерации
	1267,2
	340,7
	26,9

	1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	563,41
	175,1
	31,1

	1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	3,18
	0,7
	22,0

	1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории РФ, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	739,23
	187,3
	25,3

	1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории РФ, подлежащие распределению в консолидированные бюджеты субъектов РФ
	-80,26
	-22,4
	-

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	359,0
	49,0
	13,6

	в том числе:

	1 06 01030 13 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	165,0
	2,6
	1,6

	1 06 06043 13 0000 110
	Земельный налог
	194,0
	46,4
	23,9

	1 08 00000 00 0000 110
	Госпошлина
	11,0
	3,6
	32,7

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	11,0
	3,6
	32,7

	Неналоговые доходы, всего
	2435,0
	615,2
	25,3

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	2385,0
	577,9
	24,2

	в том числе:

	1 11 05013 13 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2150,0
	414,7
	19,3

	1 11 05035 13 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений
	185,0
	129,3
	69,9

	1 11 09045 13 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских поселений
	50,0
	33,9
	67,8

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	-
	1,4
	-

	1 14 06013 13 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	-
	1,4
	-

	1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	50,0
	35,9
	71,8

	117  05050 13 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
	50,0
	35,9
	71,8

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления, всего
	4454,5
	429,7
	9,6

	в том числе

	2 02 00000 00 0000 150
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4454,5
	429,7
	9,6

	2 02 16001 13 0000 150
	Дотации бюджетам городских поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4267,9
	383,1
	9,0

	2 02 35118 13 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	186,6
	46,6
	25,0

	Всего доходов
	11 325,4
	1867,3
	16,5

______________________

  Приложение № 2

к решению Совета городского

 поселения  «Ключевское»

от 30.05.2023 г. № 108
Расходы бюджета городского поселения «Ключевское»

за 1 квартал 2023 года
	Коды бюджетной классификации
	          Наименование доходов
	Уточнен. План на 2023 г.
тыс.руб.
	Факт исполнено за 1 квартал 2023г. тыс.руб.
	        %

выполнения плана

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	Общегосударственные расходы
	7141,2
	1414,7
	19,8

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления
	1111,4
	139,8
	12,6

	0104
	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	1932,4
	429,1
	22,2

	0106
	Межбюджетные трансферты
	101,75
	-
	-

	0111
	Резервные фонды
	20,0
	-
	-

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	3975,65
	845,8
	21,3

	0200
	Национальная оборона
	186,6
	46,6
	25,0

	0203
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	186,6
	46,6
	25,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	40,0
	-
	-

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	20,0
	-
	-

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	20,0
	-
	-

	0400
	Национальная экономика
	2867,2
	46,4
	1,6

	0409
	Дорожное хозяйство
	2867,2
	46,4
	1,6

	0500
	Жилищно – коммунальное хозяйство
	276,4
	230,4
	83,4

	0501
	Жилищное хозяйство
	136,4
	135,4
	99,3

	0502
	Коммунальное хозяйство
	90,0
	87,0
	96,7

	0503
	Благоустройство
	50,0
	8,0
	16,0

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	2545,0
	25,1
	1,0

	0801
	Культура
	820,0
	11,1
	1,4

	0801
	Библиотеки
	42,0
	14,0
	33,3

	0801

	Межбюджетные трансферты
	1683,0
	-
	-

	9800
	ВСЕГО РАСХОДОВ
	13 056,4
	1 763,2
	13,5

	7900
	Профицит бюджета (со знаком «плюс»)

Дефицит бюджета (со знаком «минус»)
	-1731,0
	104,1

___________________________